ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE FIGUEIRO DOS VINHOS

E D I T A L N.º 03/2022

CARLOS MANUEL SIMÕES DA SILVA, PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE

FIGUEIRÓ DOS VINHOS:

TORNA PÚBLICO: que dando cumprimento ao Art.º 56.º da Lei n.º 75/2013, de 12 de Setembro,

foram tomadas, em Sessão Ordinária da Assembleia Municipal realizada no dia 28 de fevereiro de

2022, as seguintes deliberações:

2. Designação do Júri de Recrutamento do Cargo Dirigente Intermédio de 2.º Grau – Chefe de Divisão

de Obras Municipais, Ambiente e Floresta – Proposta de Deliberação n.º 3/2022 (aprovado por

unanimidade – Reunião de Câmara de 12/01/2022) – Aprovado por unanimidade;

3. COVID 19 – Medidas de Apoio Direcionadas à Atividade Económica – Proposta de Deliberação n.º

5/2022 (aprovado por unanimidade – Reunião de Câmara de 26/01/2022) – Aprovado por

unanimidade;

4. 1.ª Alteração à Estrutura Orgânica dos Serviços Municipais e 5.ª Alteração à Organização dos

Serviços do Município de Figueiró dos Vinhos – Proposta de Deliberação n.º 14/2022 (aprovado por

unanimidade – Reunião de Câmara de 09/02/2022) – Aprovado por unanimidade;

5. Atribuição de benefício social no âmbito do Regulamento Municipal de Atribuição de Benefícios

Sociais aos  Bombeiros Voluntários de Figueiró dos Vinhos:

5.1 52BSBV21 – Proposta de Deliberação n.º 7/2022 (aprovado por unanimidade - Reunião de

      Câmara de  09/02/2022) – Aprovado por unanimidade;

5.2 18BSBV21 – Proposta de Deliberação n.º 8/2022 (aprovado por unanimidade - Reunião de Câmara

de  09/02/2022) – Aprovado por unanimidade;

5.3 10BSBV21 – Proposta de Deliberação n.º 10/2022 (aprovado por unanimidade - Reunião

de  Câmara de 09/02/2022) – Aprovado por unanimidade;

5.4  27BSBV21 – Proposta de Deliberação n.º 13/2022 (aprovado por unanimidade - Reunião de

Câmara de 09/02/2022) – Aprovado por unanimidade;

6.    1.ª Alteração Modificativa ao Orçamento do exercício 2022 – Informação Interna n.º 678/2022

(aprovado por unanimidade – Reunião de Câmara de 23/02/2022) – Aprovado por unanimidade.

Figueiró dos Vinhos, 28 de fevereiro de 2022

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL

Carlos Manuel Simões da Silva

	ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE FIGUEIRO DOS VINHOS
	E D I T A L N.º 03/2022